
D.D.A  n.  3191/IIA

 UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E S I C I L I A N A
Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Area II.A Servizi Generali
Il Dirigente dell'Area II.A

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 08/07/1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il  T.U.  sull’ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della  Regione  Siciliana,
approvato con D.P.R. n. 70 del 28/02/1979;

VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10 che detta norme sulla dirigenza, ed in particolare visti gli artt. 2
e 8;

VISTO il  DDG n.  1239 del  4 aprile  2019 con il  quale è stato conferito all’Arch.  Antonino Di
Franco l’incarico di responsabile dell'Area 2 “Servizi Generali”;

VISTO il Decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori,
servizi e forniture”;

VISTA la legge 13 Agosto 2010 n° 136 recante  “Piano straordinario contro le mafie, nonché
delega al Governo in materia di normative antimafia”;

VISTA Il D.Lvo n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni comma 1 dell'art. 6
L.R. 21/14;

VISTA la Legge Regionale n. 2 del 22 febbraio 2019 che approva il Bilancio di previsione della
Regione Siciliana per il triennio 2019/2021;

VISTA la disponibilità economica del capitolo 342512 “Manutenzioni ordinarie e riparazioni” del
bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2019”;

VISTO il D.D.A. n. 2681 del 03/09/2019 di prenotazione registrato dalla Ragioneria Centrale il
05/09/2019 al n. 3 per una spesa presunta di € 11.800,00 per lavori di manutenzione al
parquet della sala riunioni posta al piano terra dell’edificio dipartimentale;

RAVVISATA la necessità  di dover provvedere ad un intervento manutentivo di levigatura, verniciatura
e sostituzione delle zone ammalorate del parquet della sala riunioni posta al piano terra
di questo Dipartimento per una superficie di circa 300 mq;

VISTA la  nota  prot.  n.  55768,  con  la  quale  si  invitavano  n.  5  ditte  operanti  nel  settore  a
presentare un preventivo per i lavori di cui sopra;

CONSIDERATO che delle 5 ditte invitate solo due hanno presentato preventivo di spesa e precisamente
la ditta L’Albero e il  Parquet e la ditta Edil Parquet;

VISTO il preventivo della ditta EDIL PARQUET protocollato in data 30/09/2019 al n. 58876;

VISTO il preventivo della ditta L’ALBERO E IL PARQUET protocollato in data 30/09/2019 al n.
59061;

VISTO il verbale prot. n. 59081 del 30/09/2019 dal quale si evince che la ditta aggiudicataria è la
Edil Parquet;

RITENUTO pertanto di dovere affidare i lavori di cui sopra alla ditta Edil Parquet, in quanto a parità di
di tipologia e quantità è risultata l’offerta più vantaggiosa per l’Amministrazione;

RITENUTO per  quanto  sopra  di  procedere  all’impegno  della  somma  di  €  8.052,00



(ottomilacinquantadue/00)comprensiva di IVA al 22% in favore della ditta Edil Parquet di
Gullo  Emanuele  sul  capitolo   342512 “Manutenzioni  ordinarie  e riparazioni” -  codice
SIOPE U.1.03.02.09.011 - del bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2019;

VISTO il documento di consultazione casellario ANAC, assunto al nostro protocollo al numero
61665 l’11/10/2019;

VISTA la certificazione equitalia assunta al protocollo al n. 62435 del 16/10/2019;

VISTA la dichiarazione ai sensi del D.P.R. 445/2000e dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 resa dal
Sig. Gullo Emanuele;

VISTA la richiesta alla Procura della  Repubblica Ufficio  del  Casellario  Giudiziale di  Palermo
prot. n. 62391 del 16/10/2019, in corso di definizione;

VISTO il DURC (documento unico di regolarità contributiva);

VISTO il codice identificativo di gara CIG:ZCF2A00CB8;

VISTO l'art. 68 L.R. 12/08/14 n. 21 e successive modifiche e integrazioni;

D E C R E T A

Art. 1) Per le motivazioni di cui in premessa, la prenotazione di cui al D.D.A. n. 2681 del 03/09/2019 è
parzialmente  trasformata  in  impegno  di  spesa  di  €  8.052,00  (ottomilacinquantadue/00)
comprensivo di IVA al 22% sul capitolo  342512 “Manutenzioni ordinarie e riparazioni” - codice
SIOPE U.1.03.02.09.011 -  del  bilancio  della  Regione  Siciliana  esercizio  finanziario  2019  in
favore della ditta Edil Parquet di Gullo Emanuele con sede in Via Serradifalco, 95A/B – 90145
Palermo – P.I. 05265300821; 

Art. 2) La rimanente parte vigente della prenotazione richiamata nell’art.  1 pari  ad € 3.748.00 è da
intendersi cancellata al fine di riporre nella disponibilità contabile dell’esercizio finanziario 2019 la
corrispondente somma;

Art.3) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale in assolvimento degli obblighi di
cui all’art. 68 della L.R. del 12/07/2014 n. 21 e ss.mm.ii.;

Art.4) Ai sensi del D.lgs n. 118 del 23/06/2011 l’obbligazione si perfezionerà e sarà liquidabile entro
l’esercizio finanziario 2019;

Art.5) Si procederà alla liquidazione della somma mediante mandato diretto in favore della Ditta Edil
Parquet con indicazione del codice identificativo di gara CIG:  ZCF2A00CB8;

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  Regionale  Attività
Produttive per il visto di competenza.

PALERMO, 25/10/2019

F.to IL DIRIGENTE DELL'AREA
 Antonino Di Franco


